АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2017 года  № 91
с. Верх-Ирмень

Об утверждении плана мероприятий по развитию муниципальной службы в администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
на 2017 - 2018 годы

На основании статьи 35 ФЗ от 02 февраля 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона о муниципальной службе в Новосибирской области от 30 октября 2007 г. № 157 – ОЗ, Устава Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по развитию муниципальной службы в администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2017 - 2018 годы.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Ирменского сельсовета                                       Н.Н. Медведева
Ордынского района Новосибирской области

Швецова Л.Г.
34-252

[bookmark: _GoBack]
Утвержден
постановлением администрации
Верх-Ирменского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области
от 29.05.2017 г. № 91

ПЛАН
мероприятий по развитию муниципальной службы
в администрации Верх-Ирменского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области  на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Совершенствование и развитие муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов администрации Верх-Ирменского сельсовета в соответствии с законодательством  Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Новосибирской области, Уставом Верх-Ирменского сельсовета
	2017 - 2018 годы
	Специалисты администрации Верх-Ирменского сельсовета

	1.2.
	Участие в районных семинарах, конференциях и других мероприятиях по вопросам муниципальной службы
	2017 - 2018 годы
	Глава, специалисты Верх-Ирменского сельсовета

	2. Формирование эффективных механизмов подбора кадров для муниципальной службы

	2.1.
	Формирование на конкурсной основе  кадрового резерва и его эффективное использование
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	2.2.
	Создание базы данных кадрового резерва
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	3. Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих

	3.1.
	Организация профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	3.2.
	Разработка индивидуальных планов и программ профессионального развития муниципальных служащих
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	3.3.
	Участие в формах электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при повышении муниципальными служащими компьютерной грамотности (в том числе посредством самообразования)
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	4. Создание системы контроля за соблюдением муниципальными служащими установленных
требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	4.1.
	Создание системы контроля за соблюдением муниципальными служащими установленных ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в РФ" и ФЗ от 30.10.2007 № 157-ОЗ  "О муниципальной службе в Новосибирской области" требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	5. Развитие системы управления муниципальной службой

	5.1.
	Организационно-штатное укрепление кадровой службы
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	6. Совершенствование технологий объективной оценки служебной деятельности муниципальных служащих

	6.1.
	Использование новых технологий оценки результатов служебной  деятельности муниципальных служащих
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета

	7. Совершенствование антикоррупционных механизмов в системе муниципальной службы

	7.1.
	Повышение эффективности антикоррупционных механизмов в деятельности муниципальных служащих по противодействию коррупции
	2017 - 2018 годы
	Глава Верх-Ирменского сельсовета